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14 podopiecznych znalazło bezpieczny dach nad głową w domu dla dzieci w Kisielicach -
pierwszej tego rodzaju placówce w powiecie iławskim. To jednak nie wyczerpuje
zapotrzebowania. Dlatego samorząd Powiatu Iławskiego podejmuje starania, aby zbudować
kolejny taki dom.

Teraz dzieci, dla których brakuje miejsc, trzeba wysyłać do jednostek w innych powiatach.
Kiedy powstanie drugi dom, więcej z nich będzie mogło pozostać bliżej swoich środowisk i
biologicznych rodzin.

Temat ten był omawiany podczas ostatniej Rady Powiatu Iławskiego.

- Jest już jeden dom dziecka w Kisielicach. Jeśli
Państwo decydujecie o budowie drugiego, to proszę
wskazać argumenty, które są za tym, aby to robić - z



takim pytaniem zwrócił się radny Piotr Jackowski.

- Bardzo się cieszę z tego pytania - odpowiedział
starosta Bartosz Bielawski i doprecyzował: Jest to dom
dla dzieci, nie dom dziecka, do 14 osób. Taka
placówka funkcjonuje już w Kisielicach, ale niestety
potrzeby są tak duże, że nie wyczerpie ich nawet
drugi taki dom. Jest to działanie jak najbardziej
społecznie oczekiwane. Jeżeli tu (w Suszu - przyp.
red.) się nie uda, to i tak będziemy podejmować
starania, aby kolejny taki dom w powiecie iławskim
stworzyć. Brakuje rodzin zastępczych i brakuje miejsc
w domu dla dzieci.

W konsekwencji, dzisiaj część dzieci z naszych stron, które nie mogą być z własnymi rodzinami,
znajduje się w placówkach poza powiatem iławskim. Taka sytuacja dotyczy obecnie kilkudziesięciu
dzieci.

- Stworzenie takiej infrastruktury, aby dzieci z
naszego powiatu mogły tutaj pozostać, jest korzystne
przede wszystkim dla tych dzieci oraz ich rodzin
biologicznych, jest też korzystniejsze dla budżetu
powiatu - wymienia argumenty Bartosz Bielawski.

Powiatowy samorząd obecnie stara się o środki na realizację tej inwestycji z dotacji w ramach
Polskiego Ładu. Pod uwagę jest brana możliwość przebudowy na potrzeby domu budynku na ulicy
Iławskiej 40 użytkowanego przez Zespół Szkół w Suszu (szkoła ta dysponuje jeszcze drugim
budynkiem na ulicy Wiejskiej 1, który wystarczy na jej potrzeby).

- Ten teren idealnie się na to nadaje, ponieważ duża
działka w przyszłości umożliwi nam budowę boiska,
czy placu zabaw - mówi dyrektor Wydziału Rozwoju i
Zarządzania Projektami w Starostwie Powiatowym w Iławie
Bernadeta Hordejuk. - Dom ten będzie przeznaczony
dla 14 dzieci, zgodnie z zapisami ustawy - dodaje.



Do tematu tej społecznej inwestycji na infoilawa.pl będziemy wracać.
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